
 - 1 - 

DSO Mikroregion 

Černokostelecko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH  
Závěrečného účtu 

 

za rok 2016 
 

DSO Mikroregion Černokostelecko 
dle Zákona 250/2000Sb.§17 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
 
Příloha:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Černokostelecko 
 za rok 2016, Fin 2-12 a rozbor čerpání příjmů a výdajů 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    ……………..                   Sejmuto: ……………….. 
 
Projednáno: ……………….    Schváleno:……………… 
 
 
 
 
 
 

Michaela Růžičková 

Obec Oplany 



 - 2 - 

 

1) Údaje o plnění příjmu a výdajů za rok 2016 
      
 

 
Schválený  
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
K 31.12.2016 

Třída 1 

Daňové příjmy 
0 0 0 

Třída 2 

Nedaňové příjmy 
40 110 106,99 

Třída 3 

Kapitálové příjmy 
0 0 0 

Třída 4 

Přijaté transfery 
160 000 160 000 107 480 

Příjmy celkem 160 040 160 110 107 586,99 

Třída 5 

Běžné výdaje 
274 040 274 040 54 566,37 

Třída 6 

Kapitálové výdaje 
0 0 0 

Výdaje celkem 274 040 274 110 54 566,37 

Saldo příjmů a 

výdajů 
-114 000 -114 000 53 020,62 

Třída 8  

Financování 
114 000 114 000 -53 020,62 

Přijaté úvěry a 

půjčky 
0 0 0 

Splátky úvěru 0 0 0 

Fond rezerv 0 0 0 

Fond sociální 0 0 0 

Prostředky minulých 

let 
114 000 

114 000 
-53 020,62 

Financování  

celkem: 
114 000 114 000 -53 020,62 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze závěrečného účtu-  sestava Fin 2-12 za 
prosinec 2016. 
 
Hospodářská činnost – DSO neúčtuje o hospodářské činnosti, není plátcem DPH. 
 
Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

 Příjmy z úroků       106,99 Kč 

 
 
Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

  Služby     19 911,- Kč 

  Ostatní osobní výdaje - DPP   28 800,-Kč 

  Cestovné        4 020,- Kč   

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle  
Rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Konojedech (uložení dokladů DSO) – 
výkaz FIN 2-12. 



 - 3 - 

 
 
Stav běžných účtů obce k 31.12.2016 – 167 739,56 Kč 
 
Stav pokladní hotovosti k 31.12.2015  - 0,-Kč /finanční prostředky v hotovosti byly k 31. 12. 2016 
převedeny na ZBU. 
 
 
Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2016 – rekapitulace  
  
Pohledávky                                                                                                     21 340,00 Kč 
Krátkodobé závazky                                                                                                0,00 Kč 
 
Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 12/2016. 
 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Černokostelecko za rok 2016 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č.420/2004Sb. o 
přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a obcí 24.3.2017 pracovníky Krajského 
úřadu Středočeského kraje a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou 
k závěrečnému účtu.  
 
 
Závěr kontroly: Při přezkoumání hospodaření sdružení za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona 
č.420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů byly zjištěny nedostatky spočívající 
v neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání – porušeny předpisy – zákon 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů - § 4 odst.4,5. Porušení rozpočtové kázně podle zákona upravujícího rozpočtová 
pravidla územních rozpočtů, neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání. 
  
 
Přílohy: zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2016,  
sestava FIN 2-12M za období 12/2016, 
Rozvaha za období 12/2016 
Výkaz z.z. za 12/ 2016 
Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Konojedech. 
 
Návrh Usnesení: 
Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření sdružení a závěrečný účet sdružení za rok 2016 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření sdružení za rok 2016 s výhradou.  
Ke dni zpracování návrhu závěrečného účtu sdružení byl zjištěný nedostatek na VH dne 31.5.2017 
napraven. Předsedkyně představenstva je pověřena zasláním zprávy o provedené nápravě 
kontrolnímu orgánu Stř.kraje a to do 15 dnů od schválení Závěrečného účtu VH. 
 
 
 
 
 
                                                                                                             Michaela Růžičková 
                                                                                                              předsedkyně DSO 
 
 
 
 
 
  


